
 
NORAKSTS 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: dome@saldus.lv, www.saldus.lv  
 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.13 
Saldū                                           2017.gada 27.jūlijā 
 

 
10.§ 

Par paredzētās darbības „Saldus apvedceļa būvniecība jaunā trasē” 
akceptēšanu 

 
Saldus novada pašvaldība 23.03.2017. ir saņēmusi Vides pārraudzības valsts biroja 

20.03.2017. Atzinumu Nr.8 par VAS “Latvijas Valsts ceļi” Saldus apvedceļa būvniecības 
jaunā trasē ietekmes uz vidi ziņojumu, kas derīgs līdz 20.03.2020. 

Saldus novada pašvaldība 06.07.2017. ir saņēmusi VAS „Latvijas valsts ceļi” 
03.07.2017.vēstuli Nr.2.1/7303 „Par Ietekmes uz vidi novērtējuma akceptēšanu”. Vēstules 
pielikumā:  
1) CD ar Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu un pielikumiem;  
2) Vides pārraudzības valsts biroja 2017.gada 20.marta Atzinums Nr.8  (uz 29 lpp). 
Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 21.panta “Paredzētās darbības akcepta 
jēdziens” pirmā daļa izskaidro, kas ir šis akcepta jēdziens:  “ (1) Paredzētās darbības akcepts 
ir šajā likumā un citos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pieņemts attiecīgās valsts 
institūcijas, pašvaldības, citas likumā noteiktās institūcijas vai Ministru kabineta lēmums par 
atļauju uzsākt paredzēto darbību”, un minētā likuma 22.panta otrā daļa paredz, ka “ (2) 
Attiecīgā …. pašvaldība ….., vispusīgi izvērtējusi ziņojumu, pašvaldības un sabiedrības 
viedokli un ievērojot kompetentās institūcijas atzinumu par ziņojumu, normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā pieņem lēmumu par paredzētās darbības akceptēšanu vai neakceptēšanu”. 

Saskaņā ar likumu „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” un Vides pārraudzības valsts 
biroja 30.12.2014. lēmumu Nr.540, VAS „Latvijas valsts ceļi” ir veikusi ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūru. Paredzētā darbība - Saldus apvedceļa būvniecība jaunā trasē,  skar 
Saldus novada Novadnieku pagasta, Saldus pagasta un Zirņu pagasta teritorijas. Sākotnējās 
sabiedriskās  apspriešanas sanāksme notika 2016.gada 16.maijā un priekšlikumus varēja 
iesniegt no 2016.gada 26.aprīļa līdz 2016.gada 20.maijam. Ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojuma sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika 2016.gada 14.septembrī. Priekšlikumus 
varēja iesniegt no 2016.gada 1.septembra līdz 2016.gada 1.oktobrim. 

 
 
 
 
 



Pamatojoties uz likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 21.pantu un 22.panta otro 
daļu, uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. ; 10. un 14.punktiem, 
atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (N.BALODE, G.BAUMANIS, 
S.BEĻKEVIČS, R.DONIŅŠ, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, D.KONUŠEVSKIS, 
M.MEDNIS, R.PETRAVIČA, I.ŪDRA, A.SAULĪTIS, R.SIPENIEKS, 
I.VANAGA, V.VOVERE, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 
nav, Saldus novada dome nolemj: 

Akceptēt VAS „Latvijas valsts ceļi” paredzēto darbību - Saldus apvedceļa 
būvniecību jaunā trasē. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā 
(Lielā iela 4, Liepāja, LV 3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

Lēmumu nosūtīt: VAS “Latvijas valsts ceļi”, Vides pārraudzības valsts birojam, Attīstības 
nodaļai, Novadnieku pagasta pārvaldei, Saldus pagasta pārvaldei un  Zirņu pagasta pārvaldei 
 
 
Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)   R.Doniņš 
 
NORAKSTS PAREIZS 
Domes priekšsēdētājs 
 
 
 
 

    Šis dokuments ir elektroniski parakstīts 
ar drošu elektronisko parakstu 

un satur laika zīmogu 
 

R.Doniņš 

 


